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To Chrystus
przechodzi

Wydawnictwo Apostolicum i
Księgarnia św. Jacka wydały
wspólnie To Chrystus
przechodzi, zbiór homilii
Założyciela Opus Dei, który
okazał się już w 15 językach,
osiągając nakład ponad pół
miliona egzemplarzy.
Tłumaczenie tego nowego
wydania jest całkiem nowe.
Poniżej podajemy tekst od
wydawców z pierwszych stron
książki.
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Finis coronat opus. Ta nowa edycja
książki To Chrystus przechodzi
kończy serię wydań ascetycznych
dzieł Josemaríi Escrivy, rozpoczętej z
okazji setnej rocznicy jego urodzin.
W serii tej ukazały się do tej pory
kolejno: jednotomowe, połączone
wydanie Drogi, Bruzdy i Kuźni,
następnie kolejna edycja Przyjaciół
Boga oraz – jako trzeci w kolejności –
tom zawierający Różaniec Święty i 
Drogę Krzyżową. Dzięki
opatrznościowemu zbiegowi
okoliczności, który w radosny sposób
potwierdza znaczenie tego
przedsięwzięcia, Ojciec Święty Jan
Paweł II kanonizował założyciela
Opus Dei 6 października 2002 r., a
więc tuż po wydaniu ostatniej pozycji
z tej serii.



W liście apostolskim Novo millennio
ineunte, w którym Jan Paweł II
precyzyjnie szkicuje zadania
Kościoła na trzecie tysiąclecie,
czytamy: „Nie trzeba wyszukiwać
«nowego programu». Program już
istnieje: jest ten sam, co zawsze,
zawarty w Ewangelii i w żywej
Tradycji. Jest on skupiony w istocie
rzeczy wokół samego Chrystusa,
którego mamy poznawać, kochać i
naśladować” (nr 29). Lektura i
rozważanie To Chrystus przechodzi z
pewnością okażą się pomocne w
realizacji zarysowanego w ten
sposób papieskiego programu. Jest to
bowiem książka poświęcona
kontemplacji całego życia Chrystusa
od Jego Narodzenia w Betlejem aż do
Śmierci i Zmartwychwstania.

Postać Chrystusa przedstawiona w
tej książce przez św. Josemaríę jest
niezwykle żywa, atrakcyjna, wręcz
fascynująca! Jak mówił kardynał
Joseph Ratzinger: „Jedna



rzeczywistość rzuca się w oczy, gdy
się spojrzy w życie Prałata Escrivy
albo gdy się ma styczność z jego
pismami: bardzo żywe poczucie
obecności Chrystusa. «Roznieć swoją
wiarę. – Chrystus nie jest postacią,
która przeminęła. Nie jest
wspomnieniem, które gubi się gdzieś
w przeszłości.

On żyje! Św. Paweł powiada: Jesus
Christus heri et hodie; ipse et in
saecula! – Jezus Chrystus wczoraj i
dziś, ten sam także na wieki!», pisze
w Drodze. Ten żywy Chrystus jest
nadto Chrystusem bliskim,
Chrystusem, którego moc i majestat
Boży uobecniają się przez rzeczy
ludzkie, proste, zwyczajne. Można
więc u Josemaríi Escrivy mówić o
zaznaczającym się i szczególnym
chrystocentryzmie, w którym
rozważanie życia ziemskiego Jezusa i
kontemplacja Jego żywej obecności w
Eucharystii prowadzą do odkrycia
Boga i wychodząc od Boga, oświetlają



codzienne okoliczności życia (Joseph
Ratzinger, Santidad y mundo, Eunsa,
Pampeluna 1996, s. 30–31.)”.

Iluż ludzi zmieniło swoje życie po
osobistym spotkaniu z Chrystusem!
Piotr, Nikodem, Zacheusz, Maria
Magdalena, Marta z Betanii… Do tego
grona może dołączyć się każdy
czytelnik tej książki, aby potem być
drugim Chrystusem, który
przechodzi na nowo między swoimi
braćmi – ludźmi.
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